
ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

(СП6ГУ) 

ПРИКАЗ 
-ft. -ГЯ УАЗ. V.JMMLL 

Об утверждении перечня тем выпускных 
I— квалификационных работ и научных 
' руководителей обучающихся выпускного курса 

по основной образовательной программе 
(шифр ВМ.5634.*) «Экономика и управление 
на предприятии» — 

Во исполнение приказа проректора по учебно-методической работе 
от 04.10.2022 № 10403/1 «О формировании электронного реестра, выборе и 
утверждении тем выпускных квалификационных работ обучающихся СПбГУ в 2022-
2023 учебном году», на основании п. 55.1.9 приказа ректора от 08.08.2008 № 1093/1 «О 
распределении полномочий между должностными лицами Санкт-Петербургского 
государственного университета» (с изменениями и дополнениями) 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить прилагаемый перечень тем выпускных квалификационных 
работ и научных руководителей обучающихся выпускного курса по основной 
образовательной программе магистратуры (шифр ВМ.5634.*) «Экономика и 
управление на предприятии» по направлению подготовки 38.04.01 «Экономика». 

2. Начальнику Управления маркетинга и медиакоммуникаций 
Шишмакову Д.Э. обеспечить размещение настоящего приказа на портале СПбГУ в 
разделе «Приказы об утверждении тем выпускных квалификационных работ, научных 
руководителей обучающихся по основным образовательным программам высшего 
образования выпускного курса 2023 года» не позднее одного рабочего дня с даты 
издания настоящего приказа. 

3. За разъяснением содержания настоящего приказа обращаться 
посредством сервиса «Виртуальная приемная» на портале СПбГУ к начальнику 
Управления образовательных программ. 

4. Предложения по изменению и/или дополнению настоящего приказа 
направлять на адрес электронной почты org@spbu.ru. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

Основание: протокол заседания Учебно-методической комиссии по УГСН 38.00.00 
Экономика и управление от 30.11.2022 № 05/2.1/38-03-19. 

Начальник Управления 
[образовательных программ г М.А. Соловьев^ 

mailto:org@spbu.ru


Приложение 
УТВЕРЖДЕН 
приказом № -/3 

Перечень тем выпускных квалификационных работ и научных руководителей обучающихся выпускного курса 
по основной образовательной программе магистратуры (шифр ВМ.5634.*) «Экономика и управление на предприятии» по 

направлению подготовки 38.04.01 «Экономика» 

№ ФИО 
обучающегося 

Тема выпускной квалификационной 
работы 

ФИО научного 
руководителя 

выпускной 
квалификационн 

ой работы 

Должность 
научного 

руководителя 
выпускной 

квалификацио 
иной работы 

Наименование подразделения 

1 2 3 4 5 6 
1 Добычина 

Мария Юрьевна 
Разработка модели использования 
высокотехнологичного медицинского 
оборудования для оказания 
нейрохирургической медицинской 
помощи 

Смирнов Сергей 
Анатольевич 

доцент Кафедра экономики предприятия, 
предпринимательства и 
инноваций 

2 Жбанов Андрей 
Андреевич 

Разработка бизнес-плана малого 
высокоточного металлообрабатывающего 
предприятия 

Ценжарик Мария 
Казимировна 

доцент Кафедра экономики предприятия, 
предпринимательства и 
инноваций 

3 Копосова 
Екатерина 
Андреевна 

Industry 4.0. Внедрение современных 
технологий и повышение эффективности 
процессов в сфере промышленного 
производства птицы мясных пород 

Крылова Юлия 
Владимировна 

доцент Кафедра экономики предприятия, 
предпринимательства и 
инноваций 

4 Лаптев Алексей 
Александрович 

Управление инновационными проектами 
в нефтегазовой сфере 

Поляков Николай 
Александрович 

доцент Кафедра экономики предприятия, 
предпринимательства и 
инноваций 

5 Михайловская Финансовое моделирование Ценжарик Мария доцент Кафедра экономики предприятия, 



Диана 
Дмитриевна 

девелоперского проекта жилой 
недвижимости при привлечении 
банковского проектного финансирования 
в России 

Казимировна предпринимательства и 
инноваций 

6 Пшеничникова 
Екатерина 
Владиславовна 

Совершенствование логистических 
процессов в цепях поставок в условиях 
цифровизации экономики 

Ветрова Мария 
Александровна 

доцент Кафедра экономики предприятия, 
предпринимательства и 
инноваций 

7 Скидан 
Анастасия 
Владимировна 

Развитие компании на основе 
клиентоориентированного подхода 

Крылова Юлия 
Владимировна 

доцент Кафедра экономики предприятия, 
предпринимательства и 
инноваций 

8 Турубаров Павел 
Николаевич 

Налоговое планирование как элемент 
финансового менеджмента фирм 

Зябриков 
Владимир 
Васильевич 

доцент Кафедра экономики предприятия, 
предпринимательства и 
инноваций 

9 Улесов 
Александр 
Сергеевич 

Особенности экономики и управления на 
предприятии на современном этапе 

Крылова Юлия 
Владимировна 

доцент Кафедра экономики предприятия, 
предпринимательства и 
инноваций 

10 Феонин Даниил 
Максимович 

Актуальные проблемы экономики 
предприятия в Российской Федерации 

Крылова Юлия 
Владимировна 

доцент Кафедра экономики предприятия, 
предпринимательства и 
инноваций 

11 Эммануэль 
Евгений 
Анатольевич 

Развитие компании на основе 
клиентоориентированного подхода 

Молчанов 
Николай 
Николаевич 

профессор Кафедра экономики предприятия, 
предпринимательства и 
инноваций 


